
 
 

 

DOCUMENTOS DE RESPUESTAS 

PROCESO COL 00000111856 

 

OBJETO: Impresión  de 1500 ejemplares compuestos de 7 documentos misionales  contenidos en una caja de maule 

 

 

A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de algunos posibles 

proponentes, dentro del tiempo establecido para tal fin: 

 

 

PREGUNTA 1: De acuerdo al Numeral 8 quisiera solicitar aclaración al respecto 

 

8 Caja en maule UNIDAD 1.500 

REVISTERO DELGADO Pieza 1 Tamaño cerrado 24,5cm alto x17,5cm ancho x 

7cm de profundidad.impreso a 4x0 tintas en papel MauleC.18 , Troquelados, 

se entregan listos para armar.Pieza 2 Tamaño cerrado 9 x 24,5cmancho x 10 

cm de profundidad. impreso a4x0 tintas en papel Maule C.18 ,Troquelados, 

se entregan lisos paraarmar. 

 

Del anterior numeral por favor en lo posible aclarar si es el proveedor  entrega listo para armar a la Defensoría del Pueblo este 

Revistero ( o se hace el alistamiento  de las 7 cartillas insertas dentro de la caja antes de la entrega. 

RESPUESTA: Debe entregar a la defensoría del pueblo las 7 cartillas insertadas dentro de la caja. Es decir, 

armadas.  

 

 

PREGUNTA 2: Que medida tiene el diseño final entregado por el PNUD ,  por dar esta medida abierta del Revistero, con el fin 

de determinar costos, tanto en troquelado , como para el aramado es indispensable,  para la Industria Grafica la medida 

abierta es indispensable ya que hay diferentes formas de armado y terminado. 

RESPUESTA: Las medidas de la tapa abierta son ancho 31,2 cm x alto 41,1 cm y la caja ancho 31,2 cm x alto 41,1 

cm. VER ADENDA 

 

 

PREGUNTA 3: La medida de las Cartillas es de 21.5 x 28 pero la medida dada del Contenedor de las Cartillas  es de un  Tamaño 

cerrado 24,5cm alto x17,5cm ancho x 7cm , esto quiere decir que o el tamaño de las Cartillas es de tamaño media carta ( 14 x 

21 ,5 ) o la medida dada en las Cartillas está determinada abierta. 

RESPUESTA:  Adjuntamos planos de la caja 

 

 

PREGUNTA 4: Por favor aclarar la medida de las Cartillas. Pagina Cerrada 

RESPUESTA: Las medidas de las cartillas son cerrada ancho 16,7 cm x alto 23,7 cm y abierto ancho 33,4 cm y alto 

23,7 cm . 

 

 

 

PREGUNTA 5: De acuerdo a los requisitos y condiciones relativos al suministro de los bienes : IVA sobre el precio cotizado /  

Deberá incluir el IVA y otros impuestos indirectos aplicables, ? Pregunta si los documentos tienen ISBN ? por ser Libros de 

interés cultural, por favor dar Respuesta. 

RESPUESTA: Los documentos no tienen el ISBN se agradece cotizar con la posibilidad de sacar el ISBN para toda la 

publicación 

 

 

PREGUNTA 6: Resumen del método de evaluación en el subnumeral ii) Si presenta errores aritméticos, si los presenta, los 

corregirá, sobre la siguiente base: 

a. Si existe discrepancia entre el precio unitario y el precio total, obtenido de multiplicar el precio unitario por la cantidad, el 

precio unitario prevalecerá y el precio total será corregido. 

b. Si el oferente en primer lugar de elegibilidad no acepta la corrección de errores, su oferta será rechazada y el PNUD podrá 

ejecutar la garantía de seriedad de la oferta, en tal caso el PNUD podrá invitar a negociar un posible contrato al oferente en 

segundo lugar de elegibilidad 

 

SOLICITUD 



 
 

De acuerdo a lo anterior solicito de manera respetuosa al PNUD que si se presentan oferentes  Naturales que no apliquen el 

valor agregado IVA, se evalúen los precios sin incluir este valor agregado IVA para Oferentes de régimen Común, que la persona 

natural y jurídica se evalúe bajo las mismas condiciones. 

 

RESPUESTA: Se aclara que para esta convocatoria no se reciben propuestas de personas naturales, para aplicar su oferta su 

régimen contributivo debe ser régimen común.  

 

 

PREGUNTA 7: ¿Pueden presentar propuestas empresas extranjeras que no se encuentren registradas o que no tengan oficinas 

en Colombia? 

RESPUESTA: No se reciben propuestas de empresas extranjeras que no tengan sede en Colombia. 

 

 

PREGUNTA 8: En caso de que la respuesta a la pregunta anterior sea afirmativa, agradecemos nos puedan responder las 

siguientes preguntas: 

• ¿Los documentos legales a presentar pueden ser los de nuestra sede (Dinamarca – país de origen)? 

La entidad debe tener sede en Colombia con los documentos legales descritos en el documento de SDC. 

• ¿Se pueden presentar propuestas en USD? 

La moneda en que se debe presentar la oferta es COP$ pesos colombianos. 

RESPUESTA: No aplica 

 

 

PREGUNTA 9: De acuerdo a los requisitos y condiciones relativos al suministro de los bienes : IVA sobre el precio cotizado /  

Deberá incluir el IVA y otros impuestos indirectos aplicables, ? Pregunta si los documentos tienen ISBN ? por ser Libros de 

interés cultural, por favor dar Respuesta 

RESPUESTA: Se cotiza con IVA según corresponda. 

 

 

 


